NATURATA

> mehr als bio

Melasse Hefeflocken, Nachfillbeutel

" A MELASSE

200.0 Gramm (g) , Stiick / \ HEFE

Artikelnummer Inverkehrbringer 015216 FLOCKEN
GTIN Artikel GTIN VPE 1

Bio-1D: 3b94649e-0ff0-491a-9d79-68fcc086713c

4024297152163 4024297002093

Allgemeine Produktangaben

Bezeichnung des Lebensmittels Melasse Hefeflocken, vegan

Herkunft EU Bio Logo kein EU-Bio-Logo

Produktbeschreibung lang:

Durch ihren herzhaft-wiirzigen Geschmack eignen sich diese Hefeflocken als Beigabe zu vielen kalten und
warmen Speisen. Bei der Innenfolie handelt es sich um eine umweltfreundliche Natureflex-Folie. Diese basiert
auf Holz und ist biologisch abbaubar.

Zutaten

Zutatenverzeichnis:

100 % Hefe kultiviert auf Zuckerribenmelasse

Ursprungsland / Ursprungslidnder, aus dem die

Rohstoffe des Artikels stammen (Ursprung der

Hauptzutaten) Frankreich

Wechselnde Ursprungsldnder Nein

Erndhrungshinweise

Vegan Ja
Vegetarisch Ja
Rohkost Nein

Inhaltsstoffe & Produkthinweise

Weitere (freiwillige) Angaben Inhaltsstoffe

Ja (laut Rezeptur enthalten) Hefe

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Freitext:
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Melasse Hefeflocken,
Nachfllbeutel

Artikelnummer Inverkehrbringer 015216

GTIN Artikel

4024297152163

GTIN VPE 1

4024297002093

Trocken und vor Warme geschiitzt lagern.

Verwendungs-, Verarbeitungs- und Zubereitungshinweise:

Ideal als Beigabe zu vielen kalten und warmen Speisen zum Beispiel zu Salaten, Suppen, Gemise und Reis. Sie

erganzen den Eigengeschmack der Speisen und bringen eine abgerundete Wiirze.

Von verpflichtenden Nahrwertdeklaration

ausgenommen
BezugsgréRe

Energie / Brennwert kJ
Energie / Brennwert kcal

Fett

Davon gesittigte Fettsdauren

Kohlenhydrate
Davon Zucker
Ballaststoffe
Eiweil

Salz

Thiamin

Riboflavin

Niacin

Vitamin B6

Folsdure

Biotin

Pantothensaure

Nein
100 g
1405 kJ
335 kcal
5g
18¢g
145¢g
78
195¢
49g

05¢g
48.5 mg
Anteil empf. Tagesdosis:

5.1mg

Anteil empf. Tagesdosis:

26.5mg

Anteil empf. Tagesdosis:

3.3mg

Anteil empf. Tagesdosis:
3900 pg

Anteil empf. Tagesdosis:

105 pg

Anteil empf. Tagesdosis:

7.9 mg

Anteil empf. Tagesdosis:

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status

Pfandpflicht Artikel Deutschland

Pfandpflicht Artikel Osterreich

Lebensmittel
kein Pfand

kein Pfand

4409 %

364 %

166 %

236 %

1950 %

210 %

132 %
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Melasse Hefeflocken,
Nachfllbeutel

Artikelnummer Inverkehrbringer 015216

GTIN Artikel GTIN VPE 1

4024297152163 4024297002093

Produzent & Inverkehrbringer

Name
StraBe

PLZ

Ort
Marken-URL

Naturata AG

71672
Marbach

https://www.naturata.de/
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